

 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO OESTE CNPJ: 80.911.936/0001-03 Telefone: (49) 3195-2000 Endereço: RUA ENCANTADO, 66 - CENTRO CEP: 89897-000 - São João do Oeste	Pregão eletrônico 23/2025
	Número Processo: 23/2025 Data do Processo: 24/03/2025

OBJETO DO PROCESSO

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA LANCHES PARA OS ENCONTROS QUINZENAIS DA TERCEIRA IDADE DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO OESTE/SC.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nº 6/2025

Reuniram-se no dia 07/04/2025, as 08:00 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria/Decreto Nº 25/2025, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 23/2025 na modalidade de Pregão eletrônico. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

PARECER DA COMISSÃO

CONFORME ATA DO PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS.

Participante: MERCADO HALMENSCHLAGER LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	Banana prata sem manchas, com entrega diária conforme pedido, no local combinado - Banana prata sem manchas, com entrega diária conforme pedido, no local combinado	600,000	KG	CANTU	5,0000	3.000,00
2	Bebida láctea fermentada, embalagem 900g com inspeção estadual (SIM, SIE ou SIF), sabores salada de frutas e morango. - Bebida láctea fermentada, embalagem 900g com inspeção estadual (SIM, SIE ou SIF), sabores salada de frutas e morango.	1.000,0	UN	TERRA VIVA	5,5000	5.500,00
6	Pão de cachorro quente - 80 g - feito no dia entrega, conforme consumo, de boa qualidade, com miolo branco e casca dourada homogênea. - Pão de cachorro quente - 80 g - feito no dia entrega, conforme consumo, de boa qualidade, com miolo branco e casca dourada homogênea.	800,000	KG	QUI DELICIA	15,4900	12.392,00
14	suco de uva integral 100 % suco de uva, sem adição de água e açúcar, em embalagem de 1,5 litros, embalagem de vidro - suco de uva integral 100 % suco de uva, sem adição de água e açúcar, em embalagem de 1,5 litros, embalagem de vidro	200,000	UN	GARIBALDI	23,3000	4.660,00
15	SAGU 400G - SAGU 400G	500,000	UN	MANU	6,2000	3.100,00
16	café solúvel granulado embalagem de vidro 200 gr - café solúvel granulado embalagem de vidro 200 gr	200,000	UN	3 CORAÇÃO S	29,6000	5.920,00
17	Bolo salgado (empadão) sabores a escolha - frios, carne, queijo, legumes, feito no dia da entrega e consumo. - Bolo salgado (empadão) sabores a escolha - frios, carne, queijo, legumes, feito no dia da entrega e	400,000	KG	QUI DELICIA	27,9900	11.196,00
Total do Participante:						45.768,00

Participante: SABORES SCHNEIDER LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
3	Bolos dos mais variados sabores a serem definidos, fresco, feito no dia do consumo - Bolos dos mais variados	1.000,0	KG	proprio	18,6200	18.620,00

	sabores a serem definidos, fresco, feito no dia do consumo						
4	Bolachas caseiras sortidas (melado, anel, canela, pintada) 40g por unidade, feitas com no máximo 5 dias de antecedência. Entrega diária, conforme o consumo - Bolachas caseiras sortidas (melado, anel, canela, pintada) 40g por unidade, feitas com no máximo 5 dias de antecedência. Entrega diária, conforme o consumo	1.000,0	KG	proprio	26,9000	26.900,00	
5	Cuca grande com recheios - sabores diversos (doce de leite, framboesa, chocolate, coco, limão, uva, abacaxi) peso aproximado 800g - Cuca grande com recheios - sabores diversos (doce de leite, framboesa, chocolate, coco, limão, uva, abacaxi) peso aproximado 800g	1.000,0	KG	proprio	15,1500	15.150,00	
9	Rosquinha de polvilho argola 80g, feito no dia da entrega e consumo. - Rosquinha de polvilho argola 80g, feito no dia da entrega e consumo.	6.000,0	UN	proprio	2,7200	16.320,00	
10	Cueca virada com ou sem açúcar, 80g feito no dia da entrega e consumo - Cueca virada com ou sem açúcar, 80g feito no dia da entrega e consumo	6.000,0	UN	proprio	2,4400	14.640,00	
18	Pão de queijo 50g, feito no dia da entrega e consumo. - Pão de queijo 50g, feito no dia da entrega e consumo.	6.000,0	UN	proprio	2,3400	14.040,00	
19	Waffel de polvilho 30g, feito no dia da entrega e consumo. - Waffel de polvilho 30g, feito no dia da entrega e consumo.	6.000,0	UN	proprio	1,8700	11.220,00	

Total do Participante: 116.890,00

Total Geral: 162.658,00

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

São João do Oeste, 07/04/2025

Ivanilde Mueller

MEMBRO

THALIA CASPERS

MEMBRO

DANIELA MAYER

AGENTE_CONTRATACAO
